DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 41Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 438 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/474148/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ ( duas diárias e
meia ) que ira para São Geraldo do Araguaia no período 01 a 03/10/2019
para cobertura jornalística de pauta do Governo.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482573
PORTARIA Nº 452 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/477229/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para Curuçá no dia 04/10/2019 para conduzir a equipe para cobrir pauta
jornalística do Governo.
NOME: Alyson Siva Gatinho
CPF: 007.213.472-07
CARGO:  Secretário de Gabinete
MATRICULA: 5946323
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482548
PORTARIA Nº 460 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/487591/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para santa izabel no dia 07 de outubro de 2019 para conduzir a equipe que
realizou a cobertura jornalistica da pauta do Governo.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482981
                   PORTARIA Nº 437 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/474159/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados, 2 ½ ( Duas diárias e meia ) que
irão se deslocar para Canaã dos Carajas no período de 01 a 03/10/2019
para cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482572
PORTARIA Nº 459 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/488682/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diaria ) que ira se
deslocar para santa izabel no dia 07 de outubro de 2019 para cobertura
jornalistica de pauta do Governo.
NOME: LAISE CRISTINY COELHO PEREIRA
CPF: 916.591.752-91
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5904927
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482926

PORTARIA Nº 456 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/483305/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ ( uma diaria e meia ) que se
deslocou para Brasilia-DF nos dias de 03 e 04/10/2019 com o objetivo de
entregar convites as autoridades para o Cirio de  Nazaré.
NOME: ANA PAULA D’AGUIAR DE OLIVEIRA
CPF: 870.464.582-00
CARGO:  CHEFE DE GABINETE
MATRICULA: 5946547/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482521
PORTARIA Nº 446 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/4735387/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ ( uma diária e meia ) que ira se
deslocar para Santarém nos dias 30/09 e 01/10 para cobertura jornalística
do Governo.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482566
PORTARIA Nº 439 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/474187/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual  relacionado, 2 ½ ( duas diárias
e meia ) que ira se deslocar para Canaã dos Carajás no período de 01 a
03/10/2019 para cobertura jornalística de pauta do Governo.
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482574
PORTARIA Nº 440 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/474134/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2½ (duas diárias e meia),
que irão se deslocar para São Geraldo do Araguaia no período de 01 a
03/10/2019, para cobertura jornalística de pautas do governo.
NOME: LAISE CRISTINY COELHO PEREIRA
CPF: 916.591.752-91
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: Assessor de Imprensa II
MATRICULA: 5945854
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA: 5947876
NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5904927
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482577
PORTARIA NO 445 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA No 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. No 2019/476138/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, meia diária para Santa Izabel do
Pará no dia 02 de outubro de 2019 para cobertura jornalística do Governo.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 482551